## GEMEINDE HARRISLEE Der Bürgermeister

# **BEKANNTMACHUNG**

über die Sitzung des Bauausschusses am 15.01.2024

Am Montag, 15.01.2024, 18:00 Uhr, findet im Bürgertreff des Bürgerhauses eine öffentliche Sitzung des Bauausschusses

statt.

### **TAGESORDNUNG**

# Teil A (voraussichtlich öffentlich)

- 1 Eröffnung und Begrüßung, Feststellungen zu Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- **2** Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Bauausschusses (öffentlicher Teil) am 20.11.2023
- 3 Bebauungsplan Nr. 11 "Holmberg" der Gemeinde Harrislee, 11. Änderung (Teilgebiet "Reihenhausbebauung Westermark/Holmberghof/Norderholm")
  - hier: 1. Abwägung der vorgebrachten Hinweise und Anregungen
    - 2. Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung
- 4 Bebauungsplan Nr. 26 "Dorfstraße Kupfermühle/Lykberg" der Gemeinde Harrislee, 5., vereinfachte Änderung (Teilgebiet westlich der Straße Zur Kupfermühle) hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses
- Neugestaltung Zufahrt Dänische Schule Süderstraße hier: Rückbau Aufpflasterung
- 6 Verkehrsangelegenheiten

hier: 1. Wassersleben

2. Ostlandring

- 7 Mitteilungen
- 8 Öffentliche Fragestunde

#### Teil B (voraussichtlich nichtöffentlich)

- **9** Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Bauausschusses (nichtöffentlicher Teil) am 20.11.2023
- **10** Bauvoranfragen/Bauanträge hier: Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens
- 11 Grundstücksangelegenheiten
- 12 Haushaltsangelegenheiten
- 13 Mitteilungen

## Anmerkungen:

- 1. Es ist vorgesehen, die Öffentlichkeit zum Sitzungsteil B durch Beschluss auszuschließen.
- 2. Die Sitzungsunterlagen zu Teil A wie auch später die Niederschrift zu Teil A können über die Homepage www.harrislee.de im Bürgerinformationssystem SessionNet abgerufen werden.

Harrislee, 4. Januar 2024

Im Auftrage

Kai Dummann-Kopf Amtsrat